АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАШИРА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.05.2018 № 1415-па
Кашира

Об утверждении Положения об аттестационной
комиссии администрации городского округа Кашира
по аттестации кандидатов на должность руководителя
и руководителей муниципальных учреждений культуры,
физической культуры и спорта, работе с молодежью,
дополнительного образования в сфере культуры и искусства,
ее составе и регламенте работы

В соответствии с Федеральными Законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Порядком проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014  № 276, Распоряжением Министерства культуры Московской области от 15.10.2015 № 15РВ-268 «Об аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителей государственных образовательных учреждений, подведомственных Министерству культуры Московской области», Распоряжением Министерства физической культуры, спорта, туризма и работе с молодежью Московской области от 12.09.2012  № 167/РП «Об аттестации работников государственных учреждений Московской области, подведомственных Министерству физической культуры, спорта, туризма и работе с молодежью Московской области», Уставом городского округа Кашира Московской области и в связи с кадровыми изменениями в структуре Админинстрации городского округа Кашира,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об аттестационной комиссии администрации городского округа Кашира по аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителей муниципальных учреждений культуры, физической культуры и спорта, работе с молодежью, дополнительного образования в сфере культуры и искусства, ее составе и регламенте работы (приложение №1).

2. Утвердить состав аттестационной комиссии администрации городского округа Кашира по аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителей муниципальных учреждений культуры, физической культуры и спорта, работе с молодежью, дополнительного образования в сфере культуры и искусства (приложение №2).

3.  Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018г.
4.  Постановление администрации городского округа Кашира от 25.05.2016г. № 1435-па «Об утверждении Положения об аттестационной комиссии администрации городского округа Кашира по аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителей муниципальных учреждений культуры, физической культуры и спорта, работе с молодежью, дополнительного образования в сфере культуры, искусства и спорта, подведомственных администрации городского округа Кашира, ее составе и регламенте работы» признать утратившим силу.

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского округа Кашира С.Р.Зосимову.

Глава городского округа Кашира

        А.П.Спасский
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

администрации городского

округа Кашира

от 17.05.2018г. № 1415-па
ПОЛОЖЕНИЕ
об аттестационной комиссии администрации городского округа
Кашира по аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителей муниципальных учреждений культуры, физической культуры и спорта,
работе с молодежью, дополнительного образования в сфере культуры и
искусства, ее составе и регламенте работы
1.Общие положения

1.1. Настоящее Положение регламентирует порядок создания и деятельности аттестационной комиссии администрации городского округа Кашира по аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителей муниципальных учреждений культуры, физической культуры и спорта, работе с молодежью, дополнительного образования в сфере культуры и искусства (далее - Комиссия).

1.2. Целью создания Комиссии является проведение аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителей муниципальных учреждений культуры, физической культуры и спорта, работе с молодежью, дополнительного образования в сфере культуры и искусства, подведомственных администрации городского округа Кашира (далее – руководителей), и установление им квалификационных категорий на основе оценки их профессиональной деятельности.

1.3. Комиссия в своей работе руководствуется федеральным законодательством и законодательством Московской области, муниципальными нормативными правовыми актами городского округа Кашира и настоящим Положением.

2. Основные задачи Комиссии
2.1. Основными задачами Комиссии являются организация и проведение процедуры аттестации руководителей на основе принципов коллегиальности, объективности, гласности, открытости и независимости.

3. Порядок создания Комиссии
3.1. Комиссия создается постановлением администрации городского округа Кашира.

3.2. Для проведения аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителей Комиссия формируется в составе: председателя Комиссии, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии из числа работников администрации городского округа Кашира. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации городского округа Кашира.

3.3. Председатель Комиссии:
- руководит деятельностью Комиссии;
- назначает заседания Комиссии по мере поступления документов на аттестацию;

- проводит заседания Комиссии.

В случае отсутствия председателя Комиссии, обязанности председателя исполняет его заместитель.

3.4. Секретарь Комиссии:

- принимает заявления и представления руководителей на прохождение аттестации;
- ведет регистрацию входящих и исходящих документов;

- обобщает и систематизирует аттестационные материалы при подготовке к заседанию Комиссии;

- ведет протоколы заседания Комиссии;

- приглашает членов Комиссии и аттестуемых на заседание комиссий, сообщая о времени и месте его проведения;
- готовит проекты постановлений администрации городского округа Кашира о результатах проведения аттестации.

4. Полномочия членов Комиссии
4.1. Члены Комиссии обязаны:

- участвовать в заседаниях Комиссии;

- обеспечивать объективность принятия решения в пределах компетенции;

- в случае необходимости заносить в протокол заседания Комиссии рекомендации по совершенствованию профессиональной деятельности руководителя, о необходимости повышения его квалификации с указанием специализации и другие рекомендации (далее - рекомендации);

- осуществлять контроль за исполнением руководителем рекомендаций, указанных в протоколе заседания Комиссии, не позднее, чем через год со дня проведения аттестации.

4.2. Члены Комиссии вправе:

- выражать особое мнение;

- получать разъяснения у аттестуемых, присутствующих на заседании Комиссии.

5. Регламент работы Комиссии
5.1. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления документов на аттестацию.

5.2. Заседания Комиссии могут быть выездными.

5.3. По результатам аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителей для установления соответствия уровня их квалификации требованиям, предъявляемым к квалификационной категории, Комиссия принимает решение об установлении квалификационной категории (второй, первой или высшей), или об отказе в установлении квалификационной категории (второй, первой или высшей).

5.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее двух третей ее членов.

5.5. Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

Голосование проводится в отсутствие аттестуемого. При равенстве голосов аттестуемый руководитель считается успешно прошедшим аттестацию.

5.6. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и членами Комиссии, принимавшими участие в голосовании.

5.7. Секретарь Комиссии на основании протокола заседания Комиссии готовит проект постановления администрации городского округа Кашира об утверждении решения Комиссии о результатах аттестации кандидата на должность руководителя и руководителя.

5.8. Техническое обеспечение работы Комиссии осуществляет отдел по культуре, спорту, туризму и работе с молодежью администрации городского округа Кашира.
Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа Кашира

от 17.05.2018г. № 1415-па
СОСТАВ

аттестационной комиссии администрации городского округа Кашира по аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителей муниципальных учреждений культуры, физической культуры и спорта, работе с молодежью, дополнительного образования в сфере культуры, искусства
(далее – Комиссия)
	1.
	Зосимова С.Р. – заместитель Главы администрации городского округа Кашира, председатель Комиссии;

	2.
	Кривицкая Т.В. – начальник отдела по культуре, спорту, туризму и работе с молодежью администрации городского округа Кашира, заместитель председателя Комиссии;

	3.
	Александрова Ю.А.– эксперт отдела по культуре, спорту, туризму и работе с молодежью администрации городского округа Кашира, секретарь Комиссии

	Члены Комиссии:

	4.
	Короткова О.А. - главный аналитик отдела по культуре, спорту, туризму и работе с молодежью администрации городского округа Кашира;

	5.
	Бабенков И.В. – начальник правового управления администрации городского округа Кашира;

	6.
	Козлова И.В.  –  начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации городского округа Кашира;

	7.
	Белова Г.А. – главный специалист отдела экономики комитета по экономической политике администрации городского округа Кашира;

	8.
	Федосеева Н.М. – начальник отдела кадров и вопросов муниципальной службы управления по безопасности администрации городского округа Кашира